

NOVA TERRA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALESede in VIA LOMELLINA ANGOLO VIA GUIDO ROSSA - 20090 BUCCINASCO (MI) Capitale sociale Euro
2.200,00 i.v.**Bilancio al 31/08/2020**

Stato patrimoniale attivo	31/08/2020	31/08/2019
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali	265.308	321.712
II. Materiali	42.095	40.070
III. Finanziarie	23.000	3.000
Totale Immobilizzazioni	330.403	364.782
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze	2.297	2.308
II. Crediti		
- entro 12 mesi	321.742	336.705
- oltre 12 mesi	512	512
	322.254	337.217
IV. Disponibilità liquide	292.061	154.179
Totale attivo circolante	616.612	493.704
D) Ratei e risconti	293.001	310.515
Totale attivo	1.240.016	1.169.001
Stato patrimoniale passivo	31/08/2020	31/08/2019
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	2.200	2.200
IV. Riserva legale	193.473	191.415
VI. Altre riserve		
Riserva straordinaria indivisibile	3.709	3.709
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	(2)
	3.708	3.707
IX. Utile d'esercizio	5.183	2.122

Totale patrimonio netto	204.564	199.444
B) Fondi per rischi e oneri	15.600	
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	633.053	599.086
D) Debiti		
- entro 12 mesi	357.248	367.406
- oltre 12 mesi	<u>25.000</u>	<u>367.406</u>
	382.248	367.406
E) Ratei e risconti	4.551	3.065
Totale passivo	1.240.016	1.169.001
Conto economico	31/08/2020	31/08/2019
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.196.852	1.374.686
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:		
a) vari	28.793	36.031
b) contributi in conto esercizio	<u>462.130</u>	<u>356.931</u>
	490.923	392.962
Totale valore della produzione	1.687.775	1.767.648
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	33.396	31.801
7) Per servizi	225.285	309.566
8) Per godimento di beni di terzi	116.977	110.068
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	857.099	910.519
b) Oneri sociali	242.751	264.277
c) Trattamento di fine rapporto	<u>77.604</u>	<u>78.483</u>
	1.177.454	1.253.279
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	57.026	6.705
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.947	7.847
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		2.977
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	<u>34.724</u>	<u>4.416</u>
	99.697	21.945
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	11	9.597
12) Accantonamento per rischi	15.600	
14) Oneri diversi di gestione	14.047	26.124
Totale costi della produzione	1.682.467	1.762.380
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	5.308	5.268

C) Proventi e oneri finanziari

16) Altri proventi finanziari:

d) proventi diversi dai precedenti:
- altri

1	1	1
_____	_____	_____
	1	1
	_____	_____
	1	1

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- altri

126		927
_____		_____
	126	927

Totale proventi e oneri finanziari**(125)****(926)****D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**

19) Svalutazioni:

a) di partecipazioni

_____	_____	2.220

		2.220

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**(2.220)****Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)**

5.183

2.122

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite
e anticipate

_____	_____	_____
-------	-------	-------

21) Utile (Perdita) dell'esercizio

5.183

2.122

Presidente del Consiglio di amministrazione
Angelo Francioso